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RFI Question #1: Within the RFP under item B. Description of Preconstruction Services, the
following bulleted item is unclear.  Please clarify if this is a typo as it references a different delivery
method than that of the RFP.

● During the Construction Document phase of the design, the contractor shall coordinate
the work of the design build subcontractors.

Answer: The Contractor is expected to coordinate the work of all subcontractors.  The
construction delivery method for this project is Lease Leaseback.

RFI Question #2:  Within the RFP under item D. Prequalification Requirement it is stated “.....the
Firm will be responsible for the prequalification of any mechanical, electrical, plumbing, or
iron/steel subcontractors”.  Please confirm any prequalification process the LLB firm has in place
is in addition to the District’s legal requirements and process and it does not take the place of the
Districts required process under the applicable statute.
Answer: All proposers must comply with the District’s published prequalification process for this
project.

RFI Question #3: On Exhibit B under Construction Services Fee, Item 1 references providing
“hypothetical Base Construction Costs amount of Seven Million Dollars ($33,000,000)”.  Please
confirm the amount to be utilized is $33,000,000.
Answer: Thirty three million dollars ($33,000,000) should be used.

RFI Question #4: On Exhibit B under the Construction Services Fee, Item 3.a., general conditions
cost should include fences, scaffolding and SWPPP.  Based on the information provided these
items are unknown factors at this point in the project.  Fences and SWPPP are based on square
footage and conditions that have yet to be determined and are historically developed during bid
and GMP development phases.  Scaffolding is normally provided by subcontractors and costs are
determined at bid time within those scopes of work.  Please confirm the District is determining
these as general conditions items or if these items were included in error.
Answer: The District has provided a non-exhaustive list of potential costs, outside of base
construction costs, that should be included within the general conditions and general
requirements for the purposes of calculating a proposer’s construction services fee.
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RFI Question #5: For Exhibit B we are assuming the calculations for general conditions costs will
be based on the 22 month construction schedule contained in Exhibit A.  Please confirm.
Answer: The District’s current estimate for project duration is 22 months.
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